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Granskning av likvärdighet och delaktighet - kultur och fritid för barn och 
unga. Svar senast 10 februari 
 
 
Kulturnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Revisorskollegiet beslutade att under 2022 granska kulturnämndens arbete kring likvärdighet 
och delaktighet i sina verksamheter för barn och unga. Syftet var att bedöma om 
kulturnämnden säkerställer detta. Revisionsgranskningen resulterade i tre rekommendationer 
som nämnden besvarade med åtgärdsförslag i januari 2023. Dessa utgår från samverkan med 
fritidsförvaltningens barnrättsspår, Strategin för ett samordnat arbete med stadens 
mötesplatser och fritidsgårdar för barn och unga samt utvecklande och implementering av 
barnkonsekvensanalyser. I föreliggande ärende görs en uppföljning av åtgärdsförslagen.  

 

 

Yttrande 
Revisorskollegiet beslutade att under 2022 granska kulturnämndens arbete kring likvärdighet 
och delaktighet i sina verksamheter för barn och unga. Syftet var att bedöma om 
kulturnämnden säkerställer detta. Den sammanfattande bedömningen utifrån granskningen 
var att kulturnämnden i stora delar säkerställer likvärdighet och delaktighet i sina 
verksamheter för barn och unga, samt att verksamheterna utgår från ett barnrättsperspektiv.  

 
I granskningen framgick det att inom verksamheten pågår det en mängd olika insatser och 
samarbeten som syftar till att säkerställa delaktighet och likvärdighet för barn och unga. Vid 
tidpunkten av granskningen pågick bland annat ett arbete gällande att säkerställa ett 
likvärdigt strategiskt arbete kring barnrätt, detta genom de tvärsektoriella barnrättsspåren 
som skapats på kulturförvaltningen och fritidsförvaltningen. 
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Kulturnämnden beslutade om tre åtgärder som man avsåg att vidta med anledning av 
rekommendationerna. Det skulle innefatta förväntade effekter som åtgärderna skulle ha samt när 
åtgärderna senast skulle vara genomförda. 
 
Nedan redovisas revisionskollegiets rekommendationer i fet text, som följs av nämndens 
åtgärdsförslag. Därefter beskrivs uppföljningen av de föreslagna åtgärderna. 
 

Tillse att handlingsplanen tillhörande Strategi för ett samordnat arbete med stadens 
mötesplatser och fritidsgårdar för barn och unga färdigställs och löpande följs upp.  
 
Förslag på åtgärd: Handlingsplanen färdigställs i början av 2023 och följs upp i samband med 
årsanalysen 2023. 
 

I början av 2023 färdigställdes handlingsplanen tillhörande Strategi för ett samordnat arbete med 
stadens mötesplatser och fritidsgårdar för barn och unga tillsammans med fritidsförvaltningen och 
funktionsstödsförvaltningen. Uppföljningen av handlingsplanen kommer att göras i årsanalysen 
2023. 
 
Under året har två samverkansprojekt varit väsentliga för förvaltningarnas gemensamma arbete. 
Ung i sommar, som huvudsakligen var ett samarbete mellan fritidsgårdarna och allaktivitetshusen, 
handlade om att utveckla tillgängligheten och ta fram metod(er) för barn och ungas inflytande och 
delaktighet på mötesplatser och fritidsgårdar. Ett annat projekt är Funkisfestivalen som är en årlig 
melodifestival för personer som är 15 år eller äldre, med kognitiv eller neuropsykiatrisk 
funktionsnedsättning inom LSS, och nu under hösten genomförs uttagningar till deltävlingen som 
kommer.  
 
2023 har samverkan kring handlingsplanen tagit form organiskt, förvaltningarna har lärt känna 
varandra vilket är en förutsättning för samarbete framåt. Nästa steg blir att under 2024 lägga fokus 
läggas på att skapa en struktur kring planering, ansvar och roller, detta för att ytterligare stärka 
samverkan och skapa så bra förutsättningar som möjligt för likvärdig tillgång för alla barn och unga 
i Malmö.  
 
 

Verka för formaliserad samverkan mellan nämndernas barnrättsspår, i syfte att 
säkerställa erfarenhetsutbyte och samordning av gemensamma uppdrag kopplat till 
barnrätten.  
 
Förslag på åtgärd: Kulturnämnden ska verka för att kulturnämndens och fritidsnämndens 
barnrättsspår möts minst två gånger om året. Kulturnämnden kommer bidra till att utveckla 
samverkan kring uppföljning av gemensamma uppdrag, exempelvis genom att skriva 
gemensamma planeringskommentarer. 
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Nämndernas barnrättsspår har under året arbetat vidare för att formalisera samverkan. 
Barnrättsspåren har under våren haft en gemensam heldag och under hösten en halvdag. De 
gemensamma dagarna har tagit avstamp från teman som går på tvärs, där både kunskapsdelning 
och workshops har varit utgångspunkt. Under vårens gemensamma dag var fokus på att hitta röda 
trådar mellan spårens funktioner och formalisering av samverkan samt Ung i sommar, medan 
höstens tillfälle byggde vidare på spårens samverkan och ungdomsdelaktighet. 
 
Under året har båda barnrättsspåren velat utveckla sitt arbete kring ungdomsdelaktighet, och som 
ett resultat besökte medlemmar från båda spåren Göteborgs Ungdomsfullmäktige och Unga 
Påverkar Angered. Under höstens gemensamma halvdag beslutades även att skapa en arbetsgrupp 
tillsammans för att fortsätta undersöka möjligheterna till ett ungdomsforum för delaktighet och 
inflytande. 
 
Dessa gemensamma dagar har förstärkt dialogerna mellan förvaltningarna samt arbetet i den 
enskilda förvaltningen. Genom barnrättsspåren skapas nya kontakter mellan förvaltningarna och 
därifrån kan även andra samarbeten uppstå. Kulturförvaltningen och fritidsförvaltningen har flera 
beröringspunkter i deras dagliga arbete som möjliggör detta, exempelvis lovsamordning och ung i 
sommar med mera. Samtidigt som arbetet mellan spåren kan fortsätta utvecklas. 
 
Utöver ovanstående, har en arbetsgrupp bestående av avdelningschef med ansvar för spåren och 
barnrättssamordnare hos respektive förvaltning bildats, för att kunna utveckla samverkan kring 
gemensamma uppdrag. Arbetsgruppen träffas ett par gånger om året och diskuterar olika 
uppdrag/processer. Därmed kan arbetet effektiviseras och struktureras upp bättre och på sikt 
fortsätta utvecklas. 
 

Säkerställa att barnkonsekvensanalyser införlivas på ett systematiskt sätt i arbets- och 
beslutsprocesser i ärenden som rör barn och unga på förvaltnings- och nämndnivå. 
 
Förslag på åtgärd: 
 
 A) Barnkonsekvensanalyser på verksamhetsnivå 

 
För att barnkonsekvensanalyser ska genomföras systematiskt i kulturförvaltningens 
beslutsprocesser i ärenden som rör barn och unga på verksamhetsnivå, kommer barnrättspåret 
prioritera att stötta verksamheterna på förvaltningen i hur analyser kan genomföras. Under 2022 
lades grunden till detta genom att barnrättsspåret bjöd in till erfarenhetsutbyte kring de 
bedömningar som redan gjorts på kulturförvaltningen. Barnrättsforum har samlat förvaltningens 
medarbetare genom tre träffar under 2022. Fritidsförvaltningens barnrättsspår har också bjudits in. 
Två barnkonsekvensanalyser har under 2022 också färdigställts i barnrättsspåret.  
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Under 2023 har kunskapen om och intresset för barnkonsekvenser ökat i förvaltningens 
verksamheter. Flera presentationer om hur barnkonsekvensanalyser kan genomföras har gjorts, på 
förvaltningen men även i andra verksamheter och projekt som CTC och ESF-projektet Barns rätt 
till lek, vila och fritid, som leds av arbetsmarknads- och socialförvaltningen och där 
kulturförvaltningen och fritidsförvaltningen ingår som samarbetspartners. Kulturförvaltningens 
barnrättssamordnare har under 2023 tagit fram ett barnkonsekvensanalysunderlag, där den 
tjänsteperson eller chef som ska genomföra en barnkonsekvensanalys blir guidad i vad som ska 
göras och dokumenteras. Detta underlag fungerar som en mall vilken kan justeras beroende på 
barnkonsekvensanalysens art. 
 
Utöver detta har olika initiativ tagits i verksamheterna och det är tydligt att medvetenheten om att 
barnkonsekvensanalyser ska genomföras i verksamheterna har ökat. Nu behöver varje verksamhet 
identifiera vilka beslut de tar som behöver omfatta en barnkonsekvensanalys. Sammanfattningsvis 
är det tydligt att detta arbete är pågående men behöver mer tid för att etableras. Implementeringen 
fortsätter under nästkommande år i samtliga verksamheter i förvaltningen. 
 

B) Barnkonsekvensanalyser på nämndsnivå 
 
Kulturförvaltningens process med att hitta en modell för hur tjänstemän ska kunna göra 
barnkonsekvensanalyser i interna tjänsteskrivelser har fortsatt under 2023. Det sker även en 
dialog med fritidsförvaltningen som kommit längre än kulturförvaltningen i arbetet med att 
genomföra barnkonsekvensanalyser inför beslut i nämnden. Arbetet kommer att pågå även 
under 2024.  
 
Det arbete som görs i verksamheterna, där barnkonsekvensanalyser blir alltmer närvarande, 
kommer att resultera i att även nämndsärenden bättre kommer att stå på barnrättsbaserade 
beslutsunderlag, där konsekvenser för barn och unga är tydliga och där barns och ungas egna 
röster finns med. Då kulturnämnden som myndighet förverkligar barnrätten, är 
barnrättslagens direkta tillämpning och barnkonsekvensanalyser fortsatt ett aktuellt område 
för kulturnämnden att bevaka, utveckla och förbättra under den innevarande 
mandatperioden, för att garantera barns och ungas lika tillgång till kultur. 

Ordförande 

 

 Janne Grönholm 

[Fyll i titel] 
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